
OMAR CASASOLA 9993318305
6.2 kW 20 de Enero de 2026

1D 770121000539

1,469 kWh $ 3,484

10 1,558 kWh $54

98.45 % BIMESTRE $ 3,430

$20,904.00 MXN $324.00 MXN $20,580.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.9 AÑOS 620 W 10 28 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

25.7 %



Propuesta 1 20 de Enero de 2026 4 de Febrero de 2026

20260001279

OMAR CASASOLA  
9993318305

9 JA Solar N-Type Bifacial de 620W

1 Growatt Inverter 6 kW

10 ESTRUCTURA

10 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

10 MATERIAL ELÉCTRICO

1 JA Solar N-Type Bifacial de 620W

Subtotal $ 117,631.16

Descuento $ 37,677.26

TOTAL (MXN) $ 79,953.90

Precios sujetos a cambio sin previo aviso
ESTE ES UN SISTEMA FOTOVOLTAICO DE 10 PANELES SOLARES DONDE SOLO SE ESTAN COBRANDO 9 Y SE ESTA
REGALANDO 1 PANEL SOLAR POR PROMOCION, LA GENERACION DE LOS 10 PANELES SOLARES YA ESTA INCLUIDA EN
LA COTIZACION.
OPCIÓN: CONTADO $79,953.90
Enganche: $63,963.12
Saldo al termino de la instalación: $11,993.08
Pago final al cambio de medidor: $3,997.69

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 20,904.00 $ 324.00 $ 0.00 $ 20,580.00 $ 20,580.00 $ -59,373.90

2 $ 21,531.12 $ 333.72 $ 0.00 $ 21,197.40 $ 21,197.40 $ -38,176.50

3 $ 22,177.05 $ 343.73 $ 0.00 $ 21,833.32 $ 21,833.32 $ -16,343.18

4 $ 22,842.37 $ 354.04 $ 0.00 $ 22,488.32 $ 22,488.32 $ 6,145.14

5 $ 23,527.64 $ 364.66 $ 0.00 $ 23,162.97 $ 23,162.97 $ 29,308.12

6 $ 24,233.47 $ 375.60 $ 0.00 $ 23,857.86 $ 23,857.86 $ 53,165.98

7 $ 24,960.47 $ 386.87 $ 0.00 $ 24,573.60 $ 24,573.60 $ 77,739.57

8 $ 25,709.28 $ 398.48 $ 0.00 $ 25,310.80 $ 25,310.80 $ 103,050.38

9 $ 26,480.56 $ 410.43 $ 0.00 $ 26,070.13 $ 26,070.13 $ 129,120.50

10 $ 27,274.98 $ 422.75 $ 0.00 $ 26,852.23 $ 26,852.23 $ 155,972.74

11 $ 28,093.23 $ 435.43 $ 0.00 $ 27,657.80 $ 27,657.80 $ 183,630.54

12 $ 28,936.02 $ 448.49 $ 0.00 $ 28,487.53 $ 28,487.53 $ 212,118.07

13 $ 29,804.11 $ 461.95 $ 0.00 $ 29,342.16 $ 29,342.16 $ 241,460.23

14 $ 30,698.23 $ 475.80 $ 0.00 $ 30,222.42 $ 30,222.42 $ 271,682.65

15 $ 31,619.18 $ 490.08 $ 0.00 $ 31,129.10 $ 31,129.10 $ 302,811.75

16 $ 32,567.75 $ 504.78 $ 0.00 $ 32,062.97 $ 32,062.97 $ 334,874.72

17 $ 33,544.78 $ 519.92 $ 0.00 $ 33,024.86 $ 33,024.86 $ 367,899.58

18 $ 34,551.13 $ 535.52 $ 0.00 $ 34,015.60 $ 34,015.60 $ 401,915.18

19 $ 35,587.66 $ 551.59 $ 0.00 $ 35,036.07 $ 35,036.07 $ 436,951.25

20 $ 36,655.29 $ 568.14 $ 0.00 $ 36,087.15 $ 36,087.15 $ 473,038.41

21 $ 37,754.95 $ 585.18 $ 0.00 $ 37,169.77 $ 37,169.77 $ 510,208.18

22 $ 38,887.60 $ 602.74 $ 0.00 $ 38,284.86 $ 38,284.86 $ 548,493.04

23 $ 40,054.23 $ 620.82 $ 0.00 $ 39,433.41 $ 39,433.41 $ 587,926.45

24 $ 41,255.85 $ 639.44 $ 0.00 $ 40,616.41 $ 40,616.41 $ 628,542.86

25 $ 42,493.53 $ 658.63 $ 0.00 $ 41,834.90 $ 41,834.90 $ 670,377.76

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre

Generación de energía 1,572.4 1,484.2 1,721.4 1,933.1 1,955.7 1,848.4

Consumo actual 1,195.0 1,544.0 1,162.0 1,627.0 1,612.0 1,673.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


